
10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=841258&tipo=t 1/2

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2020

Às 12:12 horas do dia 05 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VIVIAN VIVAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00190109265201909, Pregão nº
00004/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.017.973,6800
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA , pelo melhor lance de R$
705.000,0000 , com valor negociado a R$ 704.400,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Cozinheiro

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Pedagogo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 222.316,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA , pelo melhor lance de R$
149.000,0000 , com valor negociado a R$ 148.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2020
10:05:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ
FARIA E FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF:10.439.655/0001-14, Melhor lance : R$

149.000,0000, Valor Negociado : R$ 148.800,0000

Homologado 05/06/2020
12:12:46

VIVIAN
VIVAS

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Auxiliar de Educação Infantil (Auxiliar de Creche)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 640.110,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA , pelo melhor lance de R$
450.000,0000 , com valor negociado a R$ 449.760,0000 .



10/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=841258&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2020
10:05:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ
FARIA E FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF:10.439.655/0001-14, Melhor lance : R$

450.000,0000, Valor Negociado : R$ 449.760,0000

Homologado 05/06/2020
12:12:46

VIVIAN
VIVAS

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Cozinheiro
Descrição Complementar: Prestação de serviços de cozinheiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 155.546,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA , pelo melhor lance de R$
106.000,0000 , com valor negociado a R$ 105.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2020
10:05:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ
FARIA E FAGUNDES LTDA, CNPJ/CPF:10.439.655/0001-14, Melhor lance : R$

106.000,0000, Valor Negociado : R$ 105.840,0000

Homologado 05/06/2020
12:12:47

VIVIAN
VIVAS

Fim do documento


